

Kopimottaker:
Viken fylkeskommune
Pb 220
1702 SARPSBORG

Vår dato: 22.09.2020
Vår referanse: 20/52242 - 1
Deres dato:
Deres referanse:

Informasjon om arbeidet med forvaltning av tilskuddsordningene SMIL, Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vestnorsk fjordlandskap og Vegaøyen

Dette er en oppdatering om ulike prosesser i arbeidet med SMIL, Utvalgte kulturlandskap og verdensarvordningen denne høsten. Det er noen frister og milepæler det er viktig fylkesmannsembeter og kommuner er kjent med.

Landbruksdirektoratet ber embetene om å videreformidle informasjon til kommuner som har ansvaret for tilskuddsordningene så langt dere finner det hensiktsmessig.

Dette brevet går også til kopi til fylkeskommunen.

Nytt i Agros

Torsdag 17. september ble det lagt ut ny versjon av Agros. Informasjon om leveransen ligger på Landbruksdirektoratets hjemmeside:

<https://www.landbruksdirektoratet.no/no/om-landbruksdirektoratet/utviklingsprosjekter/agros/leveranser#agros-leveranse-5-7---17-september-2020>

Lenke til «Ofte stilte spørsmål» finner du her:

<https://www.landbruksdirektoratet.no/no/om-landbruksdirektoratet/utviklingsprosjekter/agros/dokumentasjon#ofte-stilte-spoersmaal->

Plan for videre arbeid med Utvalgte kulturlandskap i jordbruket 2020–2025

Landbruksdirektoratet, Miljødirektoratet og Riksantikvaren (direktoratene) leverte 15. september forslag til plan for videre arbeid med Utvalgte kulturlandskap i jordbruket 2020-2025 til Klima- og miljødepartementet og Landbruks- og matdepartementet. Regional forvaltning leverte i denne forbindelse et verdifullt kunnskapsgrunnlag, både når det gjelder tilstand og utvikling i eksisterende områder, og oppdatert informasjon om nye områdekandidater. Vi vil sende ut felles informasjon etter at vi har fått departementenes tilbakemelding på planforslaget. Da vil vi, så langt vi kan, også informere om videre prosess med grensejusteringer og ev. utvidelse av antallet utvalgte kulturlandskap inngår.

Rapportering, budsjettinnspill og tildeling av rammer

Tilskuddsordningene Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vestnorsk fjordlandskap og Vegaøyen følger nå, i likhet med SMIL, det ordinære løpet for LUF-ordningene når det gjelder rapportering og budsjettinnspill. jf. krav til rapportering kap. 7 i tildelingsbrevet og Landbruksdirektoratets *mal for fylkesmennenes forbruksprognoser og årlig rapportering på virkemidler med regionale rammer*.

Landbruksdirektoratet skal som følge av dette oppdatere rapporteringsmalen som hvert år sendes til fylkesmannen. Fylkesmannens frist for å svare ut rapporteringen er 20. november.

For at fylkesmennene på best mulig grunnlag skal kunne rapportere og levere budsjettinnspill oppfordres kommunene til å fatte vedtak innenfor tilskuddsordningene i god tid før 20. november 2020. I forbindelse med beregning og tildeling av rammer for 2021 vil Landbruksdirektoratet hente ut rapporter fra Agros med oversikter over rammer, disponible og udisponible midler per. 1.12.2020. Mye udisponible midler hos kommuner og fylker per 1.12.2020 kan til orientering påvirke tildeling av ny fylkesvis ramme for 2021.

Tidsplan for rapportering, budsjettinnspill og tildeling av rammer

Tidspunkt	Hendelse	Ansvar	Mottaker	Kommentar
Primo september	Starte prosess med styringsdokumenter	Ldir, Mdir, RA, LMD, KLD	KMD	Styringsdokumentene VØI og TB, inneholder rammer, føringer for virkemidlene - lokalt, regionalt og nasjonalt. Arbeid med å formulere nye krav og tekster til dokumentene
Medio oktober	Utsendelse av rapporteringsskjema	Ldir	FM	Oppdatere mal og sende rapporteringsskjema til FM. Bestilling

				budsjettinnspill og rapportering på virkemidler med fylkesvise rammer
20. nov	Fylkesmennene leverer rapportering og budsjettinnspill på virkemidler med fylkesvise rammer	FM	Ldir	FM må i samarbeid med kommunene utarbeide rutiner og systemer for innhenting og utarbeiding av rapporter, forbruksprognoser og budsjettinnspill på lignende måte som for andre LUF-ordninger
1. des	Ldir tar ut rapporter fra Agros. Rammer, disponibelt og udisponibelt per 1.12.2020.	Ldir		Rapporten blir brukt ved beregning av fordeling av ramme for 2021.
Medio des (nøyaktig dato kommer)	Ldir stenger Agros for nye vedtak og utbetalinger i 2020. Årsavslutning.	Ldir		
20. des	Virksomhets og økonomiinstruks (VØI) og Tildelingsbrev (TB) sendes FM	KMD	FM	Styringsdokumenter som inkl. belastningsfullmakt av fylkesvis tildeling til FM. Omtale av oppgaver og krav til rapportering. Publiseres i styringsportalen for fylkesmannen
1. mars	Årsrapport om virksomheten	FM	KMD	Rapportering om aktiviteter, resultat og måloppnåelse fra Tildelingsbrev (TB) og Virksomhets og økonomiinstruks (VØI). Jf mal Årsrapport i styringsportalen for fylkesmannen

Håndtering av inndratte midler i Agros

Midler som er inndratt i løpet av året kan kommunen beholde og disponere på nytt. Udisponerte midler hos kommunene ved årsskiftet vil automatisk bli trukket tilbake til fylkesmannen.

Landbruksdirektoratets nye nettsider lanseres 2021

Landbruksdirektoratet arbeider med å tilpasse og forbedre dagens innhold til nye nettsider.

En foreløpig utgave av bildenettsiden for utvalgte kulturlandskap som ble lansert på jubileumssamlingen i 2019, er tilgjengelig her: <https://uklfoto-utvikling.ra.no/ukl>

Grafisk profil utvalgte kulturlandskap

Sammen med eksterne grafisk designere og kartografer har Miljødirektoratet i 2019 og 2020 jobbet med å oppdatere grafisk profil og supplere tilhørende malverk for utvalgte kulturlandskap. Fornya hovedlogo og områdelogoer, flere nye maler for formidlingsmateriell, nye skiltløsninger og en egen pilot for områdekart er produsert og snart på plass. Når alt materiell er klart blir det tilgjengelig i oppdatert mappe i profilbanken på Miljødirektoratets nettside. Tilhørende profilhandbok (som legges samme sted) vil presentere alle maler som er til bruk i profilering av utvalgte kulturlandskap, og boka veileder om utforming og produksjon av materiell.

Direktoratene er i kontakt med flere områder som jobber med profileringstiltak i år, og vi vil informere fylkene nærmere når materialet er ferdigstilt og tilgjengelig for bruk i høst.

Miljødirektoratet er invitert til å informere om grafisk profil og gi råd ved utforming og produksjon av skilt og annet materiell for utvalgte kulturlandskap på høstens regionsamling for utvalgte kulturlandskap i Trøndelag. Presentasjonen fra vil etterkant bli formidla til alle fylkene.

Nyhetsbrev for Utvalgte kulturlandskap i jordbruket

Direktoratene tar sikte på å gi ut et nyhetsbrev før jul. Henvendelse om innspill til dette vil følge seinere i høst.

Fagsamlinger/webinarer om utvalgte kulturlandskap

Landbruksdirektoratet planlegger å holde webinar om Agros, gjennomgang av rapportering og søkemuligheter. Dato kommer senere.

Miljødirektoratet holder mange webinarer/nettsamlinger som kan være relevante i arbeidet med ulike ordninger. Det holdes eks webinar om fremmede organismer, bruk av naturtypedata i arealforvaltning osv. Lenke til FM-nett:

<https://www.fm-nett.no/Miljodirektoratet/Konferanseressurser/Miljofagkonferanse-hosten-2020/?id=13390>

Med hilsen
for Landbruksdirektoratet

Aud-Ingrid Krefting
seksjonssjef

Kari Stuberg
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ingen signatur.

Mottakere:

Fylkesmannen i Agder	Pb 788 Stoa	4809	ARENDAL
Fylkesmannen i Innlandet	Postboks 987,	2604	LILLEHAMMER
Fylkesmannen i Møre og Romsdal	Pb 2520	6404	MOLDE
Fylkesmannen i Nordland	Pb 1405	8002	BODØ
Fylkesmannen i Oslo og Viken	Pb 325	1502	MOSS
Fylkesmannen i Rogaland	Pb 59	4001	Stavanger
Fylkesmannen i Troms og Finnmark	Statens hus	9815	VADSØ
Fylkesmannen i Trøndelag	Pb 2600	7734	STEINKJER
Fylkesmannen i Vestfold og Telemark	Pb 2076	3103	TØNSBERG
Fylkesmannen i Vestland	Njøsavegen 2	6863	LEIKANGER

Kopi til:

Agder fylkeskommune	Pb 788 Stoa	4809	ARENDAL
Innlandet fylkeskommune	Postboks 4404 Bedriftsenteret	2325	HAMAR
Møre og Romsdal fylkeskommune	Pb 2500	6404	MOLDE
Nordland fylkeskommune	Fylkeshuset	8048	BODØ
Oslo fylkeskommune	Pb 1200 Sentrum	0107	OSLO
Rogaland fylkeskommune	Pb 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Troms og Finnmark fylkeskommune	Postboks 701	9815	VADSØ
Trøndelag fylkeskommune	Pb 2560 - Fylkets hus	7735	STEINKJER
Vestfold og Telemark fylkeskommune	Postboks 2844	3702	SKIEN
Vestland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Viken fylkeskommune	Pb 220	1702	SARPSBORG